

خبر

بعد از سسما و پسرش

همکاری با یک مربی اسپانیایی جدید

یوسو سسما و پسرش از ابتدای فصل بنای همکاری با باشگاه استقلال را گذاشته‌اند و به رغم آنکه به دلیل نداشتن ویزای کار مدتی از حضور در ایران محروم بودند، اما تحت هر شرایطی همکاری خود را با استقلال قطع نکرده‌اند. به تازگی نیز ایگور ستواین فیزیوتراپ اسپانیایی که سابقه همکاری با باشگاه رئال مادرید را نیز دارد به ایران سفر کرد و تست آمادگی جسمانی شاگردان جواد نکونام را زیر نظر گرفته است تا تعداد مربیان اسپانیایی که با باشگاه استقلال همکاری می‌کنند به عدد ۳ برسد. نکونام البته قصد داشت با یک مربی تمرین دهنده فوق حرفه‌ای اسپانیایی نیز باب همکاری باز کند اما به دلیل مشکلات مالی که باشگاه استقلال با آن دست به گریبان است، همکاری با گزینه مد نظر نکونام میسر نشد. با این حال سرمربی استقلال همچنان با مربیان اسپانیایی که سال‌ها در کنار آنها حضور داشته در حال همکاری است.

در حالی که همچنان خطیر سکوت کرده است

شگفتی نکونام از لورفتن اسناد استقلال

ماجرای لورفتن اسناد و مدارک باشگاه استقلال که از سال‌های گذشته کلید زده شده، همچنان ادامه دارد و اخیراً نیز یکی از رسانه‌ها مدعی شده اسنادی از استقلال در اختیار باشگاه رقیب قرار گرفته است. اینکه چرا در باشگاه استقلال مدام چنین اتفاقاتی رخ می‌دهد و هیچ مدیری قادر به جلوگیری از تکرار آن نیست و با عواملی که سندها را به بیرون می‌برند، برخورد نمی‌شود از آن دسته اتفاقات عجیب و تاریخی است که هیچ کس هنوز پی به چرایی آن نبرده است. از دوروز پیش مشخص شد که اسناد در باشگاه استقلال لورفته و در اختیار تیم رقیب قرار گرفته است اما مدیران باشگاه استقلال و در رأس همه علی خطیر پی این ماجرا را نمی‌گیرند و در سکوت عجیبی به سر می‌برند. گفته می‌شود این مسأله بشدت با نگرانی نکونام نیز همراه شده و سرمربی استقلال را بشدت نگران تکرار اتفاقاتی از این دست کرده است. جالب اینکه باشگاه استقلال با وجود گذشت دو روز از انتشار این خبر از سوی یکی از رسانه‌ها همچنان در حالت سکوت به سر می‌برد و هیچ واکنشی به آن نشان نمی‌دهد.



استقلال

استراحت بعد از برد

بعد از برتری استقلال در بازی تدارکاتی مقابل تیم نفت مسجدسلیمان، جواد نکونام تصمیم گرفت یک روز دیگر به تیمش استراحت دهد. نکونام در شروع تعطیلات نیز دورز تمرینات استقلال را تعطیل کرد و حالا با این اقدام قصد دارد خستگی را از تن بازیکنان بیرون کرده تا در شروع دور جدید تمرینات شاگردانش بازدهی فنی مطلوب‌تری داشته باشند.



محمد نوازی

بی توجه به ماجرای کسر

موضوع کسر امتیاز از استقلال چند هفته‌ای است که در رسانه‌ها مطرح می‌شود و ذهن هواداران این باشگاه را به خود درگیر کرده است. نوازی اما اعتقاد دارد هیچ یک از بازیکنان و اعضای کادر فنی استقلال اساساً به ماجرای کسر امتیاز فکر نمی‌کنند و اعتقاد دارند این ماجرا ساختگی است و برخی قصد دارند ذهن بازیکنان را هم درگیر یک موضوع فرعی کنند.



پیمان بابایی

روزنه بازگشت

مصدومیتی که برای پیمان بابایی به وجود آمد، این مهاجم را از ترکیب استقلال دور کرد. حالا در آستانه بازی با ذوب‌آهن اصفهان از اردوی آبی‌ها خبر می‌رسد که بابایی به آمادگی مناسب رسیده و می‌تواند استقلال را در این بازی همراهی کند. شاید نکونام هم بخواهد برای احیای دوباره بابایی به او مقابل ذوب‌آهن بازی دهد. بابایی هرگز در دوران حضورش در استقلال درخشان نبوده است.

نباید در باد موفقیت نوجوانان ایران بخوابیم

مرفاوی: قانون سقف بودجه هیچ کمکی به فوتبال ایران نکرد

گفت و گو

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

صمد مرفاوی، پیشکسوت باشگاه استقلال که در ایامی سرمربی تیم جوانان ایران هم بود و با کار در این رده سنی کاملاً آشنا است، اعتقاد دارد که مسئولان نباید در باد پیروزی‌های تیم نوجوانان ایران بخوابند و باید توسعه فوتبال در رده پایه را کاملاً جدی بگیرند. مرفاوی با اشاره به حذف تیم‌های امید ایران از مقدماتی المپیک و همچنین بازی‌های آسیایی به نوعی برای ادعای خودش سند رو کرده است.

تیم نوجوانان ایران موفق شد از گروهش در جام جهانی صعود کند و نتایج مطلوبی را رقم بزند. این موفقیت را چطور ارزیابی می‌کنید؟

در وهله اول به همه ارکان کادر نوجوانان ایران تبریک عرض می‌کنم و به بازیکنان و کادرفنی تبریک می‌گویم. خسته نباشند و نتایج خوبی رقم زدند اما این پایان کار ما در رده نوجوانان نیست و حتی اگر قهرمان نوجوانان جهان هم رده سنی را خیلی جدی بگیریم و مانع از رشد کاستی‌ها شویم. ما در فوتبال پایه خیلی ضعف داریم و یک موفقیت نباید ما را در خواب فرو ببرد و تصور کنیم همه چیز سر جای خودش قرار دارد. شما نگاه کنید همین چند وقت قبل تیم امید ما از راهیابی به المپیک باز ماند و این نشان می‌دهد که ما باید همچنان با

حساسیت بالایی در رده پایه کار کنیم. اینکه صرفاً یک موفقیت در رده نوجوانان بخواهد ما را از مسیر اصلی دور کند، درست نیست. امیدوارم این موفقیت زمینه‌ساز توجه بیشتر به فوتبال پایه شود چون ما استعدادها بسیار داریم اما چون از لحاظ ساختاری دچار ضعف هستیم و نمی‌توانیم امکانات مناسب را برای این رده فراهم کنیم، ممکن است دوباره با مشکل مواجه شویم. اعتقاد من به عنوان کسی که در این رده کار کرده و بازیکنان زیادی را به فوتبال معرفی کرده این است که فوتبال در بخش پایه را گسترش دهیم و برایش هزینه کنیم.

به موازات نتیجه مناسبی که تیم نوجوانان گرفت و به مرحله بعد رفت تیم ملی نیز توانست هنگ‌کنگ را شکست دهد. حالا با زبکستان بازی داریم. شاید بردی دیگر در راه باشد.

برتری مقابل هنگ‌کنگ قابل پیش‌بینی بود و با اینکه ما در بازی‌های آسیایی مقابل همین تیم حذف شدیم اما در رده بزرگسالان و به اصطلاح همان تیم ملی فوتبال ما فاصله بسیار زیادی با چنین رقبایی وجود دارد و برتری مقابل این تیم هرگز دور از ذهن نبود. کادرفنی با تجربه‌ای در تیم ملی حضور دارد و به کارگیری لژیونرها نیز باعث شده تا فوتبال ما مقابل این دست تیم‌ها هیچ گاه با بحران مواجه نشود. با این حال من اعتقاد دارم که هر چه جلوتر بریم کار تیم ملی هم دشوارتر می‌شود. همین بازی با زبکستان ممکن است برای ما چالش‌آفرین باشد اما به هر حال رقبای اصلی ما در فوتبال آسیا مشخص هستند و باید برای این تیم‌ها برنامه‌ریزی داشته باشیم. معمولاً مقابل

تیم‌هایی در سطح ازبکستان پیروز بودیم اما وقتی مقابل تیم‌های بزرگتر قرار می‌گیریم تازه مشکل شروع می‌شود و این مختص به امروز و دیروز نیست و به هر حال قدرت‌های فوتبال در آسیا مشخصند و طبیعی است در آسیا مشخصند و طبیعی است وقتی تیم ملی ایران مقابل کره یا ژاپن قرار می‌گیرد یا عربستان و استرالیا کار دشوارتر می‌شود. قدرت‌های فوتبال آسیا با ایران همین پنج کشور هستند ضمن اینکه گاه‌گاه کشورهایی مانند همین ازبکستان یا عراق، قطر و امارات نیز در سرفه‌هایی برای تیم‌های بزرگتر ایجاد می‌کنند. فوتبال آسیا به طور کلی به دو بخش تقسیم می‌شود. یکی تیم‌هایی مانند ایران و آن چهار کشوری که مثال زدم و باقی تیم‌ها که تلاش می‌کنند خود را به سطح تیم‌های بزرگ قاره برسانند.

اخیراً ماجرای اعمال قانون سقف بودجه برای باشگاه‌های لیگ برتری در سرفه‌هایی ایجاد کرده و حتی رزمه کسر امتیاز از استقلال نیز بعد از پرسپولیس و سپاهان به گوش می‌رسد.

لااقل در فصل جاری اعمال قانون سقف بودجه به فوتبال ما کمک نکرد. وقتی تیم‌ها به دنبال راهی می‌گردند که این قانون را به طریقی دور بزنند این نشان می‌دهد که در اجرای قانون سقف قرارداد موفق نبودیم. الان کسی باور نمی‌کند که مثلاً فلان ستاره دستمزد کمی گرفته باشد چون ما در سال‌های گذشته دستمزدهای نامتعارفی به برخی بازیکنان دادیم. اعتقاد دارم که اجرای این قانون زمان می‌برد. دست کم شاید ۵ سال طول بکشد که این قانون در فوتبال ایران به درستی و با صحت کامل از سوی همه تیم‌ها اجرا شود.

حضور در دربی هم شانس‌هایی داشته باشد اما حتی اگر این بازیکن به دربی نرسید برای بازی‌های بعد از آن آماده و مهیا خواهد بود و دوباره می‌تواند آن ترکیب مطلوبی که مدنظر سرمربی استقلال است با همراهی سهرابیان و سلیمی در خط دفاع تیمش به اجرا بگذارد. البته همه دلایل گرایش نکونام به بازی با روش سه دفاع، موارد دفاعی تیمش نیست و او در خط میانی نیز از سبکی که شاگردانش به کار می‌گیرند راضی است و از عناصر هجومی تیمش نیز با اینکه گل‌های قابل توجهی به ثمر نرساندند اما رضایت نسبی دارد.

استقلال برای پایبندی به این روش حتی حاضر است روزه چشمی را به خط دفاع انتقال دهد تا گزند به روشی که در پیش گرفته وارد نشود و استقلال با همان روش سه دفاع به میدان برود. این سیستم بازی در بازی‌های آتی نیز که محمد حسین مرادمند غایب است قرار شده همچنان به اجرا گذاشته شود. حتی ممکن است به خواست نکونام روزه چشمی تا دربی -اگر مرادمند نباشد- در پست دفاع بازی کند تا استقلال با همان روش سه دفاع مقابل رقبای خود قرار بگیرد.

البته گفته می‌شود مرادمند شاید برای

این روش در زمان مربیگری مجیدی که منجر به قهرمانی استقلال شد نیز در این تیم به اجرا گذاشته شد که استقلال نتیجه مطلوبی از این نوع بازی گرفت و در نهایت موفق شد به جام قهرمانی لیگ برتر برسد. حسن بازی با این سیستم استحکام قابل توجه در بخش دفاعی استقلال بود؛ به طوری که تیم مجیدی تا پایان فصل بیست و یکم حتی یک شکست را نیز تجربه نکرد و تنها باخت آنها در بازی جام حذفی مقابل نساجی بود که در ضربات پالتالی حاصل شد. در واقع آن تیم رؤیایی در تمام طول فصل با روش سه دفاع به میدان رفت و

نشان داد با این روش بسیار خورگرفته و قادر است در طول یک فصل با کمترین نقص ممکن این سیستم را پیاده کند. حالا نیز جواد نکونام همان راه را می‌رود و گرچه سرمربی آبی‌ها استدلال‌های فنی خاص خود را در اجرای این شیوه تاکتیکی دارد اما عزم او کاملاً گویای آن است که تیمش جز این روش قادر نیست با سیستم دیگری در میدان حاضر شود. نکونام نیز حتی در روزهایی که تیمش یکی از مدافعان مرکزی خود را از دست داده با همان روش سه دفاع استقلال را به جلو حرکت داده است. سرمربی

رضا حمیدی
روزنامه نگار

جواد نکونام به این نتیجه رسیده که با ابزاری که اکنون در استقلال در اختیارش قرار دارد، نمی‌تواند با روشی جز ۲-۵-۳ به میدان برود. گرچه او در سه هفته آغازین لیگ برتر با روش ۲-۴-۴ تیمش را به میدان فرستاد و تا بازی با سپاهان نیز از همین روش استفاده کرد اما بعد از بازی با سپاهان او دفاع سه نفره را در تیمش به اجرا گذاشت تا نوع دیگری از سبک بازی را در استقلال پایه‌گذاری کند.

سوزه

حتی اگر چشمی دفاع بازی کند با ۲-۵-۳ تا پایان فصل



بلانکو باز هم گل می‌زند؟

بلانکو در میان مهاجمان استقلال فعلاً کمترین دقیقه بازی را دارد اما این بازیکن آرژانتینی موفق شده در همین اندک دقیقه‌ای که برای استقلال به میدان رفته یک گل به ثمر برساند تا به لحاظ عملکردی به صدرنشین هم‌پست‌های خود تبدیل شود. پیش‌بینی شده بلانکو هر چه بیشتر در ترکیب استقلال قرار بگیرد، این آمار را ارتقا دهد. به احتمال زیاد آمار بازیکن مقابل ذوب‌آهن نیز در ترکیب اصلی تیمش بازی خواهد کرد.